



Tekniska nämnden

Svar på motion om att sätta upp fler hundlatriner och avfallskorgar för att underlätta för Danderydsborna att hålla rent i kommunen

Ärende

En motion om att sätta upp fler hundlatriner och avfallskorgar för att underlätta för Danderydsborna att hålla rent i kommunen har inkommit från Lovisa Eriksson (C) med flera. I motionen föreslås att fler hundlatriner och avfallskorgar sätts upp i anslutning till varandra för att underlätta för kommunens invånare att hålla rent i kommunen.

Motionen har remitterats till tekniska nämnden. Tekniska nämnden avlägger yttrande i detta ärende.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden antar förslaget yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på motionen.

Bakgrund

I Danderyds kommun finns det närmare 600 papperskorgar som förvaltas av tekniska kontoret. Dessa är utplacerade på strategiska platser baserat på gångstråk, parkstråk, tätortsnära skogsområden, rastplatser etc. Varje papperskorg kostar ca 2000 kronor per år för drift och skötsel. En del av kommunens papperskorgar står i så kallade centrumbildningar, alltså lokala centrum och nära kollektivtrafik där det passerar ett stort antal människor per dygn. Centrumnära papperskorgar töms varje dag. Ingen skillnad görs mellan papperskorgar och hundlatriner, alla papperskorgar är tillgängliga för att lägga hundbajspåsar i. Danderyds kommun har god service till hundägare, med 45 hundbajspåsestationer fördelade över hela kommunen där gratis hundbajspåsar i biologiskt nedbrytbart material finns att hämta. Dessutom finns några platser med så kallade plogga-stationer med gratis påsar som uppmuntrar till att plocka skräp medan man joggar.

Tekniska kontorets utredning

Baserat på jämförelser med andra kommuner, som exempel kan Täby och Sollentuna nämnas, har Danderyd en bra spridning och en väl utvecklad



Karin Almén

service med papperskorgar tillgängliga för kommuninvånarna. Eftersom hundägandet ökat markant i och med pandemin är det fler nya hundägare i kommunen. I ljuset av detta har det anlagts en stor och mycket populär hundrastgård, och det är inte omöjligt att det kan komma att anläggas fler mindre framöver. I närheten finns både hundbajspåsar och papperskorgar. Att skaffa en hund innebär dock också ett ansvar, både för djuret och att plocka upp efter det. Precis som vid exempelvis picknick i skogen, ligger ett egenansvar för att skräp läggs i en papperskorg eller annan sopsortering.

Tekniska kontorets yttrande

Tekniska kontoret ser vikten av att kommunen hålls så ren som möjligt och har därför en ambitiös hantering. Den är dock förenlig med kostnader och har därför avvägts för en optimal hantering. Den planerade skötseln kompletteras av större insatser som genomförs vid större nedskräpningar vid vissa tillfällen och vissa platser som kan variera över tid. Dessa insatser måste också inrymmas inom kostnadsramen. Tekniska kontoret bedömer att andelen papperskorgar i kommunen generellt står i proportion till både behov och budget. Kontoret ser att kommunen har en väl utvecklad service både av papperskorgar där det är möjligt att lämna hundlatrin, att dessa papperskorgar har en bra spridning över kommunen och dessutom gott om platser där det finns gratis hundbajspåsar.

Skulle fler papperskorgar och hundlatriner sättas upp i större omfattning skulle det riskera att få negativ påverkan på kommunens övriga parkskötsel.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

Percy Tollebrant
Tf. Anläggningschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Svar på motion om att sätta upp fler hundlatriner och avfallskorgar 2022-10-04
2. Förslag till yttrande Svar på motion om att sätta upp fler hundlatriner och avfallskorgar
3. Motion om att sätta upp fler hundlatriner och avfallskorgar för att underlätta för Danderydsborna att hålla rent i kommunen

Expedieras
Kommestyrelsen